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Ekonomiskt incitament till kommuner ett måste för ökad 

vindkraftsutbyggnad 
 
Utredningen om vindkraft med syfte att öka kommunal tillstyrkan för vindkraftsetableringar saknar 

förslag om ekonomiskt incitament till kommuner. Norrbottens Kommuner har lämnat ett yttrande i 

frågan med det tydliga ställningstagandet att intäkter till kommuner är ett måste ifall deras tillstyrkan 

ska öka. 

 

Den 27 april i år presenterades den statliga offentliga utredningen om incitament för utbyggnad av 

vindkraft med syfte att öka kommunal tillstyrkan för nya etableringar. Norrbottens Kommuner har i dag 

lämnat ett yttrande som tydligt uppger att ekonomiska incitament till kommuner behöver tas fram 

skyndsamt eftersom det saknas i förslaget, dock utan att det kommunala vetot tas bort. 

Ställningstagandet är enigt med utredarens egen slutsats att ökad kommunal tillstyrkan endast kan 

uppnås genom intäkter till kommuner. 

 

- Regeringen måste omedelbart ta fram ekonomiska incitament till kommuner med befintlig 

vindkraft samt vid utbyggnad av ny vindkraft, vilket sannolikt sker bäst via skatteintäkter. Det 

bör ske genom kommunal fastighetsskatt som gör att intäkter tillfaller kommuner inom vilka 

vindkraftverken står. En sådan förändring ska dock inte ersätta det kommunala vetot som också 

måste finnas kvar. Det är olyckligt att både den tidigare regeringens kommittédirektiv och den 

nuvarande regeringens tilläggsdirektiv har förhindrat utredningen från att lägga fram 

nödvändiga svar kring ekonomisk kompensation till kommuner. För som det ser ut nu har 

regeringen ödslat dyrbar tid och skapat osäkerhet både för kommuner och vindkraftsbranschen, 

säger Claes Nordmark, kommunalråd Boden (S) och ordförande Norrbottens Kommuner. 

 

Effektfulla ekonomiska incitament bör gälla både för kommande etableringar och kommuner som redan 

har tagit stort ansvar för omställningen till ett fossilfritt samhälle med genomförda etableringar. 

Norrbotten befinner sig mitt i en stor omställningsprocess för att minska fossila utsläpp inom 

basindustrin och en elektrifiering av samhället vilket innebär ett växande elbehov. För att undvika att 

nuvarande elproduktionsöverskott ska övergå till ett underskott behöver mer el produceras bland annat 

genom vindkraft, till vilket ekonomiska incitament riktat till kommuner är särskilt angeläget för att det 

ska bli verklighet. 

 

Norrbottens Kommuner ifrågasätter att det än i dag inte existerar något sånär som ett förslag på 

ekonomiskt incitament till kommuner för land- och havsbaserad vindkraft. I andra nordiska länder finns 

exempel på fungerande system där land- och havsbaserad vindkraft ger kommuner skatteintäkter. 

 

- Det är oförsvarbart att det tar så lång tid att få till grundläggande förutsättningar för att 

kommuner och vindkraftsbranschen ska kunna öka vindkraftsutbyggnaden. Att ännu en 

fördröjning står framför oss är häpnadsväckande när det redan finns fullt fungerande system 

som ger kommuner skatteintäkter i våra grannländer. Sverige ligger långt efter och behöver ta 

igen förlorad tid. Regeringen måste förstå att vindkraftsutbyggnad, likt andra energislag, har 

ledtider tills att verken sätts i drift, säger Ulrica Hammarström, kommunalråd Pajala (S) och 

vice ordförande Norrbottens Kommuner. 
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Norrbottens Kommuner är en intresseorganisation som företräder landets 14 nordligaste kommuner.  
Vi verkar för ett utökat kommunalt samarbete och ett hållbart samhällsbygge.  
I samverkan skapar vi konkurrenskraftiga arenor för dialog och kunskapsutveckling. 
Vi ger Norrbottens kommuner en samlad och tydlig röst, både hemma och ute i världen.  


